[bookmark: _GoBack][image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«УГРАНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  06.02.2023     №  27

О        внесении                       изменений
в          муниципальную          программу «Благоустройство и ремонт памятников, обелисков   и братских  захоронений на территории        Угранского    сельского поселения      Угранского            района Смоленской области»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, в целях совершенствования программно-целевого принципа организации бюджетного процесса, Порядком принятия решения о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации от 25.02.2022года №92,  руководствуясь Уставом Угранского сельского поселения Угранского района Смоленской области, в целях совершенствования системы комплексного  обеспечения благоприятных условий для создания эстетического вида и комфортной среды проживания, сохранности, содержания и ремонта памятников, обелисков и братских захоронений на территории Угранского сельского поселения Угранского района Смоленской области Администрация муниципального образования «Угранский район» Смоленской области

          ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в муниципальную программу «Благоустройство и ремонт памятников и братских захоронений на территории Угранского сельского поселения Угранского района Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Угранский район» Смоленской области от 19.12.2022 г. № 630  следующие изменения:
–  паспорт муниципальной программы изложить согласно приложению №1;
– таблицу финансовое обеспечение  муниципальной программы изложить согласно приложения №2;
–  таблицу о финансировании структурных элементов   муниципальной программы изложить согласно приложения №3;

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Угранский район» Смоленской области Г.М.Фетисова.

Глава муниципального образования
«Угранский район» Смоленской области                                         Н. С. Шишигина

	Отп.1экз. в дело
Исп. Ознобишина С.Е.
_______________
т. (48137) 4-13-50
«__» ___________

Фетисов Г.М.________________
(заместитель Главы муниципального образования «Угранский район» Смоленской области)

Баринова Н.В._______________
(управляющий делами Администрации муниципального образования «Угранский район» Смоленской области)

Сафронова Ж.И.
( начальник финансового управления)

Шавалдина Ж.И.
( начальник отдела экономики)

Голованова О.И.
(юрист)
	Разослать:
райпрокуратура,
сектор по поселковому хозяйству,
отдел экономики,
финансовое управление

«____»_______________2023 г.

«____»_______________2023 г.

«____» _______________ 2023г.

«_____» _______________2023

«_____» _______________2023

Приложение № 1
к постановлению Администрации муниципального образования «Угранский район» Смоленской области
от ______________  №______
ПАСПОРТ
муниципальной программы
«Благоустройства  и ремонт  памятников, обелисков и братских захоронений на территории Угранского сельского  поселения Угранского района Смоленской области»
	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Администрация муниципального образования  «Угранский район» Смоленской области

	Период реализации муниципальной программы
	этап I: 2019г. – 2022г.
этап II: 2023г. – 2025г.

	Цель и задачи муниципальной программы
	- Сохранение  памятников, обелисков и  братских захоронений  Угранского сельского  поселения Угранского района Смоленской области;
- Охрана, ремонт и благоустройство памятников, обелисков и  братских захоронений  находящихся в собственности поселения и расположенных на территории поселения;

	Объемы финансового обеспечения за весь период реализации (по годам реализации )
	Общий объем финансирования программы составляет  879,2 тыс. рублей за счет средств районного бюджета, в том числе:
этап I:  729,0 тыс. рублей;
этап II:
      - 2023 год – 150,2 тыс. рублей;
      - 2024 год – 0,0 тыс. рублей;
      - 2025 год – 0,0  тыс. рублей.

	Влияние на достижение целей государственных программ Российской Федерации
	Приведение в надлежащее состояние  объектов  культурного наследия,  находящихся на территории  Угранского  сельского поселения Угранского района Смоленской области:
- сохранность памятников, обелисков  и   захоронений находящихся на территории  Угранского сельского поселения;
- благоустройства памятников, обелисков и захоронений, находящихся на территории   Угранского  сельского поселения Угранского района Смоленской области;
   - ремонт памятников, обелисков и  братских захоронений, находящихся на территории  Угранского сельского поселения Угранского района Смоленской области.

Приложение № 2
к постановлению Администрации муниципального образования «Угранский район» Смоленской области
от ______________  № _____

Финансовое обеспечение  муниципальной программы

	Источник финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения по годам реализации (тыс. рублей)

	всего
	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	В целом по  муниципальной программе,
в том числе:
	831,3
	681,1
	150,2
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	538,4
	538,4

	областной бюджет
	256,0
	110,3
	145,7

	местные бюджеты
	36,9
	32,4
	4,5

	внебюджетные средства

Приложение № 3
                                                       к постановлению Администрации муниципального
                                                      образования «Угранский район» Смоленской области
                                                       от ______________  № _____

СВЕДЕНИЯ
о финансировании структурных элементов   муниципальной программы
«Благоустройства  и ремонт  памятников, обелисков и братских захоронений на территории Угранского сельского  поселения Угранского района Смоленской области»
 (наименование  муниципальной программы)
	№ п/п
	Наименование
	Участник муниципальной программы
	Источник финансового обеспечения (расшифровать)
	Объем средств на реализацию  муниципальной программы на очередной финансовый год и плановый период (тыс. рублей)

	всего
	2022г.
	2023г.
	2024г.
	2025г.

	1
	2
	3
	4

	5
	6
	7
	8

	1. «Сохранение  памятников, обелисков и  братских захоронений  Угранского сельского  поселения Угранского района Смоленской области»

	1.2.
	Мероприятие 1.1
Охрана, ремонт и благоустройство памятников, обелисков и братских захоронений, находящихся в собственности поселения и расположенных на территории поселения.
	Сектор по поселковому хозяйству
	Федеральный бюджет
	538,4
	538,4
	0
	0
	0

	областной бюджет
	110,3
	110,3
	0
	0
	0

	Бюджет сельского поселения
	32,4
	32,4
	0
	0
	0

	1.3
	Мероприятие 1.2
Сохранение памятников, обелисков и братских захоронений  Угранского сельского поселения Угранского района Смоленской области
	Сектор по поселковому хозяйству
	Областной бюджет
	145,7
	0,0
	145,7
	0
	0

	Бюджет сельского поселения
	4,5
	0,0
	4,5
	0
	0

	Всего по  муниципальной программе
	Федеральный бюджет
	538,4
	538,4
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	256,0
	110,3
	145,7
	0
	0

	Бюджет сельского поселения
	36,9
	32,4
	4,5
	0
	0

	всего :
	831,3
	681,1
	150,2
	0
	0

image1.png